

منبر و تربیون را علیه وحدت نکند



علی‌حسن جددری کارشناس سیاسی

بحران نیست. بی‌اصل بنیادین برای حفظ

عزت، استقلال و امنیت کشور است.

اتحاد مقدس یعنی جامعه در مسائل اساسی دچار چندانگی نگردد، یعنی اختلاف سلیقه جای دشمن‌شناسی را نگیرد. یعنی نقد، به تخریب تبدیل نشود. رقابت سیاسی سرمایه ملی را نسوزاند. کشور ممکن است در مسائلی دیدگاه‌های متفاوت داشته باشد اما در برابر دشمن خارجی، حفظ تمامیت ارضی، استقلال، امنیت ملی و عزت ایران، باید خطوط مشترک همه ایرانیان باشد.

تجربه تاریخی نیز نشان داده است که دشمن پیش از آنکه به قدرت نظامی یک ملت حمله کند، بر شکاف‌های درونی آن تمرکز می‌کند. اختلاف میان مردم و مسئولان، بی‌اعتمادی اجتماعی، منازعات جناحی و تخریب سرمایه‌های ملی، برای دشمن فرصت می‌سازد. از همین رو، وحدت ملی فقط یک توصیه اخلاقی نیست بخشی از قدرت ملی است. هر اندازه جامعه منسجم‌تر باشد، هزینه فشار خارجی بیشتر می‌شود و امکان تحمیل اراده بیگانه کاهش می‌یابد.

البته اتحاد به معنای تعطیل کردن نقد نیست. اتفاقاً نقد مسئولانه یکی از پایه‌های سلامت جامعه است. جامعه‌ای که هیچ نقدی در آن شنیده نشود، دیر یا زود گرفتار آسیب‌های بزرگ می‌شود. تفاوت در این است که نقد برای اصلاح باشد، نه برای فرسایش اعتماد عمومی. برای حل مسئله باشد، نه تولید تنش و بحران. برای تقویت مدیریت کشور باشد، نه تغذیه خوراک تبلیغاتی بنگاه‌های خبری دشمن.

از همین منظر، برخی اظهارنظرهای نسنجیده و بی‌مبنا که گاه از سوی بعضی چهره‌های مذهبی یا برخی عمامه‌پسرها مطرح می‌شود، نیازمند تأمل جدی است. هر سخنی که بدون سند، بدون شناخت شرایط و بدون توجه به پیامدهای اجتماعی مطرح شود، می‌تواند به جای خدمت به سرمایه اجتماعی آسیب بزند. سخنی که مردم را مقابل یکدیگر قرار دهد، مسئولان را بی‌دلیل تخریب کند یا در شرایط حساس، تردید و بدبینی ایجاد کند، حتی اگر از زبان یک روحانی و با ادبیات دینی بیان شود، نه تنها در خدمت دین و انقلاب نیست، بلکه شکلی از خیانت محسوب می‌شود. روحانیت در تاریخ ایران، همواره بیشترین اثرگذاری را داشته که سخنانش از عقلانیت، تقوا، بصیرت و مسئولیت اجتماعی بر خوردار بوده است. امروز نیز مردم از برخی چهره‌های مجلس به لباس مقدس روحانیت و منسوب به خانواده وزین و محترم حوزه علمیه، بیش از هر چیز، انتظار دارند که شایعات و شبهات دشمن‌ساخته را تکرار نکنند، شایعه را به جای خبر نشانند، اختلاف را دامن نزنند و از منبر و تربیون برای حل مسئله استفاده نکنند. «سزارهای تاوک» - برخی ذیل عناوین مقدس و معلوم ماندن حزب‌الله در هنگامه‌ای که کشور در وضعیت جنگی قرار دارد و نیاز مبرم به آرامش و انسجام دارد، نه نشانه شجاعت است و نه نشانه انقلابی گری، بلکه اگر نگوییم همنوایی، بازی در زمین دشمن است. گاهی یک سخن نسنجیده می‌تواند ایران را ده‌ها اقدام دشمن، فضای جامعه را ملتهب کند. پیام اصلی «اتحاد مقدس» این است که اختلاف را به دشمنی تبدیل نکنیم. نقد را به تخریب نکشیم. رقابت را به شکاف ملی تبدیل نکنیم و همپوشان همه، اجازه ندهیم دشمن از اختلافات داخلی برای ضربه زدن به ایران استفاده کند. امروز ایران از هر زمان دیگری به یک جبهه ملی منسجم نیاز دارد. جبهه‌ای که در آن مردم و مسئولان، نیروهای دفاعی، حوزه و دانشگاه و همه دلسوزان ایران عزیز، با وجود تفاوت‌های فکری، حول منافع اساسی کشور کنار یکدیگر بایستند. این همان معنای واقعی وحدت است وحدتی که به چشم بر ضعف‌های پندد و نه اجازه می‌دهد اختلاف‌ها، اصل «ایران اسلامی» را که امروز مورد هدف دشمن است، به حاشیه ببرند.

اتحاد مقدس یعنی در برابر دشمن، نماینده مشت گره کرده ملت بر گزیده باشیم. باید توجه داشت که ایران قدرتمند، از جامعه‌ای متفرق ساخته نمی‌شود. قدرت ایران از مردمی است‌اید که برغم داشتن اختلاف سلیقه‌ها، دشمن مشترک را می‌شناسند. نقد می‌کنند، اما کشور را تضعیف نمی‌کنند و در لحظه حساس، منافع ایران را بر موضوعات فرعی و منافع جناحی و امروز ایران از هر زمان دیگری به یک جامعه تولید دوقطبی کشور و آن شخصی مقدم می‌دانند. امروز هر سخنی که به انسجام ملی کمک کند، به قدرت ایران می‌افزاید و هر سخنی که در جامعه تولید دوقطبی کند و آن را متفرق و بی‌اعتماد سازد، آگاهانه یا ناآگاهانه، قدرت ملی را تضعیف خواهد کرد. بنابراین در چنین شرایطی، پیام «اتحاد مقدس» یک پیام ساده نیست یک راهبردی برای حفظ ایران است. دشمن امروز با وجود بسیج تمام امکانات مادی و معنوی، در شکستن «دور اتحاد ملی» تا کام مانده است و اتحاد ملی، تاکنون بزرگ‌ترین مانع تحقق راهبرد دشمن برای فرسایش، وحدت و امنیت ملی، و قدرت ملی ایران اسلامی بوده است. مراقبت کنیم که تبدیل به پیاده‌نظام دشمن برای در شکستن وحدت ملی نشویم. با وجود جنگ تبیین دشمن علیه موجودیت ایران اسلامی، امروز وحدت دیگر یک فضیلت اخلاقی نیست خط مقدم دفاع از ایران و اسلام است.

خبر آخر

رئیس کمیسیون امنیت ملی تبیین کرد

شکست بروزه تسلیم براندازی و تجزیه ایران

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به تحولات مسائل‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و جنگ‌های اخیر، تأکید کرد که دشمنان با هدف «تسلیم، براندازی و تجزیه به جمهوری اسلامی ایران وارد میدان شسددن، اما با وجود استفاده از ظرفیت‌های نظامی، سیاسی، اقتصادی و حتی سازمان‌های مدعی حقوق بشر، در تحقق اهداف خود ناکام ماندند.

ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در مراسم گرامیداشت هفته حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی باقند عملکرد مدعیان دروغین حقوق بشر، اظهار داشت: اگر تعریف ابتدایی و پذیرفته‌شده حقوق بشر را مبنا قرار دهیم که هر انسان به تعریف انسان بودن از حقوق ذاتی و فطری بهره‌مند است، امروز سازمان‌های به اصطلاح حقوق بشری نه تنها این مبنا عمل نمی‌کنند، بلکه این مفهوم را به ابزاری برای سلطه و پایمال کردن حقوق ملت‌ها تبدیل کرده‌اند. عزیزی با مرور ی تاریخ انقلاب اسلامی از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ تا امروز، خاطرنشان ساخت: فقط پنج روز پس از پیروزی انقلاب، غائله‌های داخلی آغاز شد و سپس کودتاها، جنگ تحمیلی هشت ساله، تحریم‌ها و سایر اقدامات چنانچه‌کاره دشمنان، همه به دلیل مخالفت ایران با رژیم صهیونیستی و نظام سلطه و ایستادگی بر اصول حقوق بشری اسلام صورت گرفت. دشمنان در ۱۲ جنگ روزه و جنگ ۴۰ روزه به‌هدف «تسلیم، براندازی و تجزیه» ایران اسلامی وارد میدان شدند و از تمام ظرفیت‌های نظامی، سیاسی، اقتصادی و حتی سازمان‌های به اصطلاح حقوق بشری برای نیل به این اهداف استفاده کردند. عزیزی با تأکید بر اینکه دشمنان با وجود اعتراف به ناکامی در اهداف سه‌گانه خود، همچنان به دنبال توطئه هستند، اظهار داشت: امروز جمهوری اسلامی ایران بر اساس تمام قرآن و شواهد، فاتح این میدان مبارز است و این پیروزی بر مرون انسجام ملی و مقاومت مردمی است.

۲ جوان

۴ گزارش

در برهه‌هایی از تاریخ، وحدت یک فضیلت اخلاقی نیست یک ضرورت ملی و راهبردی است. امروز ایران در چنین نقطه‌ای ایستاده

است. پیام اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، که «صرار بر وحدت کلمه و اتحاد مقدس» را از «اصولی‌ترین امور در این برهه» دانسته‌اند، دقیقاً ناظر به همین ضرورت است. در این نگاه، اتحاد یک تاکتیک برای عبور از یک بحران نیست. بی‌اصل بنیادین برای حفظ



نشست خبری رئیس‌جمهور پس از چند ماه جنگ و ماجراهای پس از آن بر گزار شد و قرعه به نام «جوان» افتاد تا نخستین پرسش را مطرح کند. زهرا چیدری، خبرنگار روزنامه «جوان»، با تأکید بر عملکرد قابل دفاع دولت در پنج‌ماه گذشته چه از نظر تأمین نسبی زندگي، معیشت و انرژی و چه از جهت همراهی با قوا و نهادهای دیگر، پرسش را این‌گونه ادامه داد: «با این حال، بخشی از تورم و گرانی موجود به نظر می‌رسد نمی‌تواند ناشی از جنگ و محدودیت‌های آن باشد و به زیاده‌خواهی فرصت‌طلبان مربوط است که انتظار می‌رود دولت بتواند در این بخش قاطعانه‌تر عمل کند. چه برنامه‌ای در این جهت داری؟»

رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش با تأکید بر اینکه تورم و گرانی بیشترین دغدغه من است، افزود: «حتی در دوره قبل از جنگ هم تمامی تلاش‌مان را می‌کردیم تا به هر شکلی که هست مسئله معیشت مردم را حل کنیم و این موضوع را پیگیری کنیم». دکتر پزشکیان گفت: «برخی مسیرها به دلایل فنی و مشکلات جنگی بسته است. وقتی جنگی اتفاق می‌افتد فقر، احتکار، کمبود و قحطی هم ممکن است رخ دهد. شما رسانه‌ای‌ها از ناترازی‌های کشور در حوزه آب، برق، گاز، نفت و بانک‌ها با خبرید. دشمن هم حساب کرده بود با حمله به ایران ما را ساقط می‌کنند، اما دفاع جانانه سپاه و ارتش و نیروهای مسلح در کنار حضور استثنایی مردم، گذاشت دشمن به نیت شومش برسد.»

رئیس‌جمهور در کنار این توضیحات تأکید کرد: «گرانی واقعیت است؛ راه ما برمی‌آیند و آنچه قبل از این از مسیر راحت و آرازان می‌خریدیم حالا باید پذیرش مسئولیت از بالاترین سطح دانست و گفت: این اصلاح باید از خود رئیس‌جمهور آغاز شود.

وی درباره تدابیر دولت برای مدیریت بازار و مواجهه با فرصت‌طلبان هم اینگونه توضیح داد: «در هر جامعه‌ای هستند کسانی تخلف می‌کنند. ما برای مدیریت بازار از همکاری صنوف بهره گرفتیم. هم خود صنوف و هم ما تلاش می‌کنیم تا تخلفات احتمالی را پیگیری و با آن مقابله کنیم.» رئیس‌جمهور تأکید کرد: «هم‌پرتی بحثی که من به عنوان یک مدیر در اوضاع جنگ یا اوضاع نه جنگ نه صلح نگران آن هستم، این نیست که امریکای می‌تواند به ما حمله کند چرا که به مقاومت مردم و توانایی نیروهای مسلح کشورمان اطمینان دارم؛ نگرانی من معیشت و شرایط اقتصادی مردم است. زیرا اگر مشکلات سلامت و معیشت مردم را حل نکنیم بقیه کارها نتیجه نخواهد داد.» رئیس‌جمهور در پاسخ به اینکه دولت چه برنامه‌ای برای بهبود وضعیت معیشت مردم به ویژه افزایش نرخ کالاها را دارد، گفت: «نرخ کالاها را ر اصلاح خواهیم کرد، به دنبال یافتن راهی برای تأمین (منابع پایدار) آن هستیم.

رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت صیانت از دستاوردهای حاصل‌شده در عرصه دیپلماسی، درباره تخلف صورت گرفته در تنگه هرمز گفت: بر اساس تفاهم‌نامه، طرف مقابل باید طبق دستورالعمل‌هایی که جمهوری اسلامی ایران و عمان تدوین می‌کنند عمل می‌کرد، اما این اتفاق رخ نداد و ایران نیز پاسخ داد. وی افزود: معمولاً در چنین شرایطی باید تیمی برای حل نقض تفاهم تشکیل شود و روند موضوع همچنان در حال پیگیری است. پزشکیان ابراز امیدواری

و عمان تدوین می‌کنند عمل می‌کرد، اما این اتفاق رخ نداد و ایران نیز پاسخ داد. وی افزود: معمولاً در چنین شرایطی باید تیمی برای حل حامل‌های انرژی باید در چارچوب عدالت و مدیریت منابع بررسی شود و هر تصمیم مهم

یک مقام امریکایی گفته است تنگه هرمز هیچ‌وقت به وضعیت سابق بازمی‌گردد، چون نفت را از این پس بالوله عبور می‌دهیم و اهمیت تنگه از بین می‌رود. روزنامه جون چندین پیش به این جنگ روانی پاسخ داد، ولی کسانی مثل احمد زبیدی (که در زمان جنگ نوشت بیشتر روز را زیر لحاف پوده و دعای می‌کرده تا جنگ تمام شود) آن قدر تمامی کنش‌ها و واکنش‌هایش مبتنی بر ترس از امریکاست که همین حرف را گرفته و با عاقل‌پنداری خود از سدی مثال زده است که «عقل آن است که اگر اندیشه کند پایان راه». زبیدا نا نوشته است: منظور طرف امریکایی

| روزنامه جوان | شماره ۲۶۶۶ ||||| یکشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۵ | ۲۵ صفر ۱۴۴۸ | سرویس سیاسی ۸۵۲۳۰۶۰۴

پزشکیان به «جوان»: محاصره هستیم

کمبود نداریم

با کمک اصناف تخلفات گرانی را پیگیری و با آن مقابله می‌کنیم

ن داد. بخشی از این اقدامات با پاسخ ایران مواجه شد و کشورهای همسایه نیز در برابر افرادی که قصد ورود از خاک آنها به ایران و ایجاد آشوب داشتند، ایستادگی کردند. پزشکیان تأکید کرد: توسعه روابط خارجی نباید به معنای وابستگی به دیگران باشد و نباید انتظار داشت کشورهای دیگر هر آنچه ایران می‌خواهد انجام دهند. وی گفت: مسئولان باید در برابر مردم خود خدمتگزار باشند و مسئولیتشان را بپذیرند.

■ **مشکل کشور با تغییر افراد حل نمی‌شود**
پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره ترمیم کابینه گفت: مشکلات کشور صرفاً با تغییر افراد حل نمی‌شود. وی با اشاره به تجربه ۴۸سال گذشته پرسید: اگر تغییر افراد راه‌حل بود، چرا مشکلات کشور همچنان باقی مانده است؟ رئیس‌جمهور تأکید کرد: باید مشکل را حل کرد، نه اینکه صرفاً دم عوض شود. اگر مدیری نمی‌تواند مشکلی را به‌طور کامل حل کند، فردی که توان کمک دارد باید وارد کار شود؛ به اینکه صرفاً فرد دیگری جایگزین شود و همان مشکل باقی بماند. وی تغییر مکرر مدیران در شرایط بحرانی را دارای تبعات دانست و گفت: اگر مجلس وزرایی را که تصمیم به استیضاح آنها گرفته بود استیضاح می‌کرد، کشور اکنون با مشکلات عدیده‌ای مواجه بود.

پزشکیان تأکید کرد: دولت با قدرت ادامه می‌دهد و تا زمانی که جان در بدن و نفس در سینه دارد، از تمامیت کشور، مردم، عزت و سربلندی ایران دفاع خواهد کرد. وی وحدت و انسجام را مسیر دولت دانست و تأکید کرد: نباید کار برد که دشمن شاد شود یا کشور از داخل دچار مشکل شود.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: مسائل تنها از طریق جنگ حل نمی‌شود و دولت در مسیر صلح و بر اساس بندهای تفاهم‌نامه حرکت خواهد کرد. پزشکیان بر اصل رفتار متقابل در مذاکرات تأکید کرد و گفت: هر مقدار طرف مقابل جلو بیاید، ایران نیز جلو می‌رود و اگر جلو نیاید، ایران نیز آن را نمی‌پذیرد. به همین وی، ایران در زیر بار نخواهد رفت. وی افزود: برای همیشه نمی‌توان جنگید و بالاخره باید جنگ در نقطه‌ای به پایان برسد. به گفته پزشکیان، باید در جایی که بیشترین نفوذ و امکان اثرگذاری دارد وارد برای ایجاد یک راحل سیاسی و پایدار تلاش کرد.

■ **سیاست دولت، پندار کن مسیریهای جایگزین**
پزشکیان درباره عبور از تحریم‌ها و اداره کشور در صورت تداوم محاصره گفت: توسعه می‌ادلات تجاری و دیپلماسی اقتصادی از محورهای مهم دولت است. وی گفت: ایران در حال توسعه تعاملات اقتصادی با کشورهای منطقه و استفاده از ظرفیت‌های ماندن اتحادیه اقتصادی اوراسیا، به‌سازمان همکاری شانگهای و اوکوست و در این زمینه پیشرفت‌هایی حاصل شده است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: کشور در برابر فشار و محاصره متغزل نمی‌ماند و در حال یافتن مسیرهای جایگزین برای ادامه تجارت، تأمین نیازها و افزایش تاب‌آوری اقتصادی است. وی در عین تأکید بر ایستادگی برای حفظ منافع و استقلال کشور، بر ضرورت تدبیر، عقلانیت و برنامه‌ریزی تأکید کرد و گفت: مقاومت می‌تواند عمارت داد با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود همراه باشد.

■ **انسجام داخلی، ضرورت عبور از فشارها**
رئیس‌جمهور اختلاف نظر کارشناسی را طبیعی دانست. اما تأکید کرد: این اختلاف نباید به شکاف و تقابل تبدیل شود. وی گفت: دیدگاه‌های مختلف باید در فرآیند تصمیم‌سازی مطرح شوند، اما پس از تصمیم‌نهایی رهبری، همه باید در چارچوب آن حرکت کنند. پزشکیان با اشاره به همکاری میان ارکان کشور گفت: میان قوا وفاق و انسجام خوبی وجود دارد و نیروهای امنیتی، سپاه پاسداران، ارتش و دیگر مجموعه‌های مسئول نیز در هماهنگی قرار دارند. وی حفظ این انسجام را ضرورت ملی دانست و تأکید کرد: در شرایط فشار خارجی، ایجاد اختلاف داخلی و تضعیف اعتماد عمومی به مصلحت کشور نیست. پزشکیان همچنین نسبت به انتشار اطلاعات و تحلیل‌های غیرمسئند هشدار داد و گفت: برخی افراد آگاهانه یا ناآگاهانه بسا مطالبی که از واقعیت فاصله دارد، آب به آسیاب دشمن می‌ریزند. وی تأکید کرد: نباید درباره موضوعی که نسبت به آن آگاهی نداریم، فضیوت یا روایت نادرست ارائه کنیم. رئیس‌جمهور در پایان این نکته نیز گفت که کشور بیش از هر زمان دیگری به عقلانیت، انسجام، همدلی، گفت‌وگوی کارشناسی و تصمیم‌گیری مبتنی بر مصالح نیاز دارد. به همه ظرفیت‌های کشور باید برای عبور از فشارها و تأمین مصالح مردم به کار گرفته شود.

■ **ناکامی طرح ناامن‌سازی مرزها**
رئیس‌جمهور با اشاره به تلاش دشمن برای ایجاد ناامنی در مرزها گفت: از شمال غرب و جنوب‌شرق برنامه‌هایی برای حمله به پاسگاه‌های مرزی و ورود نیرو به کشور وجود داشت، اما این اتفاق رخ

هیچ‌کس بیشتر از زیدآبادی در خطر ساده‌انگاری نیست
این است که با توجه به تأثیر انسداد تنگه هرمز در طول جنگ بر اقتصاد جهانی، در آینده نزدیک عمده نفت منطقه از طریق خطوط لوله صادر خواهد شد. تنگه به صورت ابراههای حاشیه‌ای و بی‌اهمیت در خواهد آمد! پیش از این توضیح داده بودم که استفاده بیش از اندازه از یک ابزار می‌تواند اثر آن را کاهش دهد یا حتی از بین ببرد! «جوان» اخیراً نوشت که این جنگ روانی دشمن و تهدای ساده‌لوح یا همکاری دشمن در داخل است که می‌پندارند اهمیت تنگه به‌زودی کم‌رنگ می‌شود. اگر واقعاً چنین است چرا این قدر امریکا و اعراب و

گريده خپر



دبیر شورای عالی امنیت ملی:

هرمز باز نمی‌شود مگر با تغییر رفتار امریکا

دبیر ششورای عالی امنیت ملی در پیامی تأکید کرد: بازگشایی تنگه هرمز منوط به تغییر اساسی رفتار واشینگتن است و ایران تا زمانی که مطالبات خود را محقق نشده نبیند، از موضع خود کوتاه نخواهد آمد. محمدباقر ذوالقدر در پیامی به مناسبت روز خبرنگار اعلام کرد: امریکا برای تغییر این وضعیت باید از تهدید ایران و توهین به مقدسات ملت ایران دست بردارد، به جنگ و تجاوز علیه ایران و متحدان آن در لبنان، فلسطین، یمن و عراق برای همیشه پایان دهد، محاصره دریایی ایران را لغو و نیروهای نظامی دریایی و هوایی خود را از پیرامون کشور خارج کند. به گزارش ایرنا، محمدباقر ذوالقدر، دبیر شورای عالی امنیت ملی، روز گذشته در پیامی با تبریک روز خبرنگار به خبرنگاران شجاع و سربازان عرصه خبر، آگاهی اطلاع‌رسانی، با اشاره به آخرین وضعیت کشور و منطقه اعلام کرد: تا امریکا رفتارش را تصحیح نکند، تنگه هرمز باز نخواهد شد.

تصحیح رفتار یعنی:

۱- ایران را هرگز و باهیچ زبانی تهدید و به مقدسات این ملت توهین نکند.
۲- به جنگ و تجاوز علیه ایران و متحدان ایران در لبنان، فلسطین، یمن و عراق برای همیشه پایان دهد.
۳- محاصره دریایی را بردارد و نیروهای نظامی (دریایی و هوایی) خود را از پیرامون ایران خارج کند.
۴- خسارت‌های دو جنگ تجاوز کارانه و تحمیلی به ایران را بی‌کم و کاست بپردازد.

۵- تحریم‌های پساندارن انقلاب اسلامی ملت علیه ایران را بردارد.
۶- دارایی‌های مسدودشده و دزدیده‌شده مردم ایران را بی‌قید و شرط آزاد کند.

وی یادآور شد: این‌ها مطالبات مردم مبعوث شده ایران است که در ۱۶۰ روز حضور بی‌امان در میدان و خیابان آن را فریاد زده‌اند. دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: شورای عالی امنیت ملی هرگز کوتاه نخواهد آمد؛ چه در جنگ و چه در مذاکره.

■ **تنگه هرمز ابزار استراتژیک قدرت**
سختگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم با تأکید بر اینکه جغرافیا پس از سال‌ها حاشیه رفتن از معادلات نظامی، اکنون با قدرت به قلب جنگ بازگشته است، تصریح کرد: تنگه هرمز امروز دیگر صرفاً یک گذرگاه اقتصادی نیست، بلکه به یک «ابزار استراتژیک قدرت و جنگ» در تقابل‌های جهانی تبدیل شده است.

سردار حسین محبی، روز شنبه در مراسم گرامیداشت روز خبرنگار در بندرعباس، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و شهدای رسانه به ویژه شهید محمود صرمی، اظهار کرد: امروز دشمن به تهاجمات ناگهانی و عرصه‌های سخت، جنگی تمام‌عیار و ترکیبی را علیه نظام اسلامی به راه انداخته که یکی از مهم‌ترین میدان‌های آن، عرصه رسانه است. سختگوی سپاه پاسداران، در ادامه با بررسی دقیق پیامدهای جنگ و تأثیرات آن بر بازارهای جهانی، به تغییر پارادایم قدرت در دگرگیری‌های معاصر اشاره کرد و گفت: امروز جغرافیا پس از سال‌ها حاشیه رفتن از معادلات نظامی، با قدرت به قلب جنگ بازگشته است و تنگه هرمز دیگر صرفاً یک گذرگاه اقتصادی نیست، بلکه به یک «ابزار قدرت و جنگ» تبدیل شده است.

■ **نیروهای خارجی باید منطقه را ترک کنند**

مشاور امور بین‌الملل رهبر انقلاب هم در پیامی نوشت: شکست امریکا و رژیم صهیونیستی این باور را تقویت کرد که نیروهای خارجی، عامل اصلی ناامنی، باید منطقه را ترک کنند.

علی‌اکبر ولایتی در شبکه‌یکس نوشت: تحولات اخیر با پایداری نیروهای مسلح، ایستادگی مردم ایران و شجاعت محور مقاومت رقم خورد. وی تأکید کرد: شکست امریکا و رژیم صهیونیستی این باور را تقویت کرد که نیروهای خارجی، عامل اصلی ناامنی، باید منطقه را ترک کنند.
کند. مشاور امور بین‌الملل رهبر انقلاب در پایان مطلب آورده است: کشورهای منطقه با همکاری فزاینده می‌توانند امنیت را تأمین کنند.

وزیر امور خارجه:

تابع تصمیمات مجلس درباره کنوانسیون خزر هستیم

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه تصمیم‌گیری درباره کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر بر عهده مجلس است، گفت: دولت تابع تصمیم‌نماینده‌گان خواهد بود؛ تصریح کرد که موضوع سهم کشورها از دریای خزر در این کنوانسیون مطرح نشده و مسائل مربوط به بسستر و محدوده دریای خزر از چارچوب آن است. به گزارش فارس، کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر که در سال ۱۳۹۷ در اجلاس سران کشورهای ساحلی در آکتاویق‌قزاقستان به امضا رسید، چارچوبی برای تعیین حقوق و تعهدات پنج کشور ساحلی این دریا در حوزه‌هایی از جمله بهره‌برداری از منابع، کشتیرانی، امنیت و مسائل زیست‌محیطی ایجاد می‌کند.

در هفته‌های اخیر، ارسال لایحه تصویب کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر به مجلس، بار دیگر بحث‌های حقوقی، سیاسی و ژئوپلیتیکی پیرامون این معاهده در کانون توجه قرار داده است.

در این رابطه، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، در حاشیه نشست خبری دیروز رئیس‌جمهور با خبرنگاران، درباره نگرانی‌های مطرح‌شده پیرامون کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر گفت: این کنوانسیون در سال ۹۷ به تصویب رسید و تصمیم‌گیری در رابطه با آن با مجلس است. از هر تصمیمی که مجلس بگیرد، ما تابع آن تصمیم هستیم. وی افزود: در هفته‌های طرف این معاهده، این کنوانسیون تصویب شده و اجرایی شدن آن تابع تصویب در ایران است.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: بحث سهم از دریای خزر در این کنوانسیون اصلاً مطرح نیست. اختلافات در این رابطه وجود داشت و در نهایت، به خاطر همین اختلافات در تدوین کنوانسیون، بحث سهم دریای خزر کاملاً کنار گذاشته شد.

عراقچی ادامه داد: این کنوانسیون بحث بستر و محدوده دریا را شامل نمی‌شود و اگر مسائلی وجود داشته باشد، در مجلس بررسی خواهد شد. وی با اشاره به پیگیری روسیه برای اجرای این طرح است، ما هم دغدغه چند سال است دولت روسیه پیگیری اجرای این طرح است. ما هم دغدغه منافع در دریای خزر را داریم، اما باید آجازه داد این طرح در آراش بررسی شود. عراقچی در پایان تأکید کرد: این معاهده و هر تصمیمی که در مجلس گرفته شود، ما تابع خواهیم بود.

گفتنی است بسیاری از کارشناسان معتقدند که در شرایط کنونی، تصویب این کنوانسیون به نفع کشور نیست و نیاز به بررسی‌های بیشتر دارد.